
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ULOŽENÍ POVINNOSTI 
ODSTRANĚNÍ A ULOŽENÍ VRAKU MIMO POZEMNÍ KOMUNIKACI 

 

Výroková část: 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") na základě zjištění při běžné kontrolní činnosti, podle § 19c odst. 1 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, 

u k l á d á   p o v i n n o s t 

provozovateli a vlastníkovi vraku vozidla tovární značky Hyundai Getz zelené barvy bez 
registrační značky a identifikačního čísla, odstaveného na místní komunikaci (parkovací stání) 
v ulici Příkrá u č.p. 198 v Českém Krumlově na pozemku parc. č. 324/81 k.ú. Český Krumlov ve 
vlastnictví města Český Krumlov, aby v souladu s § 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, vrak odstranil a odstavil mimo pozemní komunikaci, na které se nachází.  

Vzhledem k tomu, že provozovatel vozidla nebyl zjištěn, protože vozidlo není opatřeno 
registrační značkou ani identifikačním číslem, je uložení povinnosti doručováno provozovateli 
vozidla veřejnou vyhláškou uveřejněnou na úřední desce městského úřadu a vylepením listinné 
podoby přímo na vozidle. 

  

 

Odůvodnění: 

Silniční správní úřad dne při běžné kontrolní činnosti zjistil odstavení vraku vozidla tovární 
značky Hyundai Getz zelené barvy bez registrační značky a identifikačního čísla, odstaveného 
na místní komunikaci (parkovací stání) v ulici Příkrá u č.p. 198 v Českém Krumlově na pozemku 
parc. č. 324/81 k.ú. Český Krumlov. Správní orgán nemohl zjistit provozovatele ani vlastníka 
vozidla, protože vozidlo není opatřeno registrační značkou ani identifikačním číslem. Silniční 
správní úřad tedy uložil provozovateli vraku povinnost vyplývající z ust. § 19 odst. 2 písm. g) a 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  

DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 
www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 124512/2022/ODSH/Sl S-MUCK/124509/2022/ODSH/Sl 
Ing. Jan Sládek / 380 766 500 

jan.sladek@ckrumlov.cz 
12.12.2022 

 



Č.j. MUCK 124512/2022/ODSH/Sl str. 2 

 
následně § 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích formou veřejné vyhlášky 
zveřejněné na úřední desce městského úřadu, který vede řízení a vylepené přímo na vozidlo. 

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - 
Jihočeský kraj podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po marném uplynutí 2 měsíců od uložení povinnosti zajistí vlastník pozemní komunikace 
podle § 19c odst. 2 zákona o pozemních komunikacích předání vraku na náklady jeho 
provozovatele provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo 
odstraňování autovraků. 

Výše popsaným jednáním se provozovatel vozidla dopouští přestupku podle § 42a odst. 1 písm. 
i) zákona o pozemních komunikacích, za nějž je možné uložit pokutu až do výše 300 tis. Kč. 

 
 
 
Ing. Jan Sládek 
vedoucí ODaSH 
  
 
 
 
 
Obdrží 

1. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  
Český Krumlov 1 
 

 
 

Uložení povinnosti musí být vyvěšeno na úřední desce příslušného obecního úřadu, který vede 
řízení, po dobu 30 dnů.  

Vyvěšeno dne .......................................................     

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení: 

 

Uložení povinnosti musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na 
elektronické úřední desce úřadu, který vede řízení, po dobu 30 dnů. 

Na elektronické úřední desce zveřejněno ode dne  ……………………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění: 


		2022-12-12T11:14:25+0100
	Ing Jan Sládek
	vedoucí




